
 

 

 



 

 

 

 

 

 

ประกาศองค
การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย
 
เรื่อง  ประกาศใช!แผนการดำเนินงาน ประจำป&งบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 

-------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค!กรปกครองส�วน
ท�องถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2559  ข�อ 27 แผนการดำเนินงานให�จัดทำให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันท่ี
ประกาศใช�งบประมาณรายจ�ายประจำป6 งบประมาณรายจ�ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได�รับแจ�ง
แผนงานและโครงการจากหน�วยราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืน ๆ ท่ีต�องดำเนินการ
ในพ้ืนท่ีองค!กรปกครองส�วนท�องถ่ินในป6งบประมาณนั้น    

 องค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย!  ได�ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำป6
งบประมาณ 2563  เสร็จเรียบร�อยแล�ว  จึงประกาศให�ประชาชนในท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกัน  ต้ังแต�บัดนี้เป?นต�นไป 

            ประกาศ  ณ   วันท่ี   31   ตุลาคม  พ.ศ.๒๕62 

                 

(นายปริญญา   คล�ายสุวรรณ) 
ปลัดองค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย!  ปฏิบัติหน�าท่ี 

นายกองค!การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

คํานํา  
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว�าด�วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน            
พ.ศ.2548 แก�ไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559  ข�อ 27   กําหนดให�องค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินจัดทําแผนการ
ดําเนินงานให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันท่ีประกาศใช�งบประมาณรายจ�ายประจำป7 งบประมาณรายจ�าย
เพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม หรือได�รับแจ�งแผนงานและโครงการจากหน�วยราชการส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืน ๆ ท่ีต�องดำเนินการในพ้ืนท่ีองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินในป7งบประมาณนั้น   ซ่ึงเป@น
การแสดงการใช�จ�ายเงินตามจริงของงบประมาณรายจ�ายประจําป7ท้ังหมด  เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน / 
โครงการท่ีดําเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีองค�การบริหารส�วนตําบล  อีกท้ังมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน เพ่ือ
เป@นการลดความซ้ำซ�อนของโครงการให�เกิดการประสานและบูรณาการ การทํางานกับหน�วยงานอ่ืนๆ รวมท้ังการ
จําแนกรายละเอียดต�างๆ ของแผนงาน/โครงการในการดําเนินการในป7งบประมาณ พ.ศ.2563 นี้ 

  องค�การบริหารส�วนตําบลเพ่ิมพูนทรัพย�  จึงได�ตระหนักถึงความสําคัญของการจัดทําแผนการ
ดําเนินงานเพ่ือการพัฒนาท�องถ่ิน   จึงได�จัดทําแผนการดําเนินงาน เพ่ือสะดวกในการประสานงาน/โครงการกับ
หน�วยงานท่ีเก่ียวข�องต�อไป  
  
 
 

องค�การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย� 
ตุลาคม  2562 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สารบัญ 
 

หน�า  
สวนท่ี ๑ บทนำ 

- บทนำ          ๑  
- วัตถุประสงค�ของแผนการดำเนินงาน       2  
- ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2  
- ประโยชน�ของแผนการดำเนินงาน       2  

 
สวนท่ี ๒ บัญชีโครงการ  

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   4  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  (แบบ ผด.02)   7  
- บัญชีจำนวนครุภัณฑ�สำหรับท่ีไม�ได�ดำเนินการตามโครงการ                      27  
พัฒนาท�องถ่ิน (แบบ ผ.02/1) 

- ประเภทครุภัณฑ� 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 
ส�วนที่ ๑      
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน        
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 ข�อ 27  กำหนดให�องค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงานให�แล�วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต�วันท่ีประกาศใช�งบประมาณรายจ�ายประจำป4 งบประมาณรายจ�ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได�รับแจ�งแผนงานและโครงการจากหน�วยราชการส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืน 
ๆ ท่ีต�องดำเนินการในพ้ืนท่ีองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินในป4งบประมาณ นั้น    

 เพ่ือให�การดำเนินการพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย�  เป;นไปตามยุทธศาสตร�การ
พัฒนาท่ีได�วางไว�และให�เป;นไปตามระเบียบดังกล�าว องค�การบริหารส�วนตำบลเพ่ิมพูนทรัพย�จึงได�จัดทำแผน
ดำเนินงานประจำป4 พ.ศ.๒๕63 ข้ึน โดยมีวัตถุประสงค�ดังต�อไปนี้  

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินท่ีแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา
และกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน  ประจำป4งบประมาณ นั้น 
 จุดมุ�งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ�งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน ประจำป4งบประมาณนั้น เพ่ือให�
แนวทางในการดำเนินงานในป4งบประมาณนั้นขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
ลดความซ้ำซ�อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน�วยงานและจำแนกรายละเอียดต�าง ๆ ของ
แผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป;นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู�บริหารท�องถ่ิน เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให�เป;นไปอย�างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ี
ขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ�ายประจำป4 งบประมาณรายจ�ายเพ่ิมเติม ขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 
(รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินอุดหนุนให�หน�วยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน ท่ีเกิดจากการจ�ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ�ายอ่ืน ๆ ท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาท�องถ่ิน 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินดำเนินการเองโดยไม�ใช�
งบประมาณ (ถ�ามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน�วยราชการ ส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค หรือหน�วยงาน อ่ืน ๆ 
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน (สำหรับองค�การบริหารส�วนจังหวัด ให�รวบรวมข�อมูลโครงการ/
กิจกรรมการพัฒนาของหน�วยราชการ ส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค หรือหน�วยงานอ่ืน ๆ ท่ีมีลักษณะการดำเนินงาน 
ครอบคลุมพ้ืนท่ีหลายองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินหรือเป;นโครงการ/กิจกรรม      การพัฒนาท่ีมีความคาบเก่ียว
ต�อเนื่องระหว�างองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน)  โดยให�องค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินตรวจสอบจากแผนปฏิบัติราชการ
ประจำป4ของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน�วยงานต�าง ๆ ท่ีเก่ียวข�อง 
 



 

 

2 
 

  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืน ๆ ท่ีองค�กรปกครองส�วนท�องถ่ินพิจารณาเห็นว�าจะเกิด
ประโยชน�ในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนท่ี 
 
1.2 วัตถุประสงค�ของแผนการดำเนินงานประจำป# พ.ศ.๒๕63 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการจริง
ท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน ประจำป4งบประมาณ ๒๕63 

 2. เพ่ือใช�เป;นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู�บริหารท�องถ่ิน 
 3. เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให�เป;นไปอย�างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 4. เพ่ือเป;นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

5. เพ่ือทำให�เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน�วยงานต�าง ๆ  ในเขตพ้ืนท่ีขององค�กร
ปกครองส�วนท�องถ่ิน ประชาชนได�รับประโยชน�เพ่ิมข้ึนด�วย 

1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน             
พ.ศ. 2548 ข�อ 4 ได�กำหนดให�จัดทำแผนการดำเนินงานตามข�อ 26 และข�อ 27  ว�าการจัดทำแผนการดำเนินงาน
ให�ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้.- 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท�องถ่ินรวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาองค�กร
ปกครองส�วนท�องถ่ิน  หน�วยงานราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน�วยงานอ่ืน ๆ  
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน   แล�วจัดทำร�างแผนการดำเนินงานเสนอ
คณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ิน 

2. คณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ินพิจารณาร�างแผนการดำเนินงาน  แล�วเสนอผู�บริหารท�องถ่ิน 
ประกาศเป;นแผนการดำเนินงาน  ท้ังนี้  ให�ปLดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห�าวัน  นับแต�
วันท่ีประกาศ  เพ่ือให�ประชาชนในท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกัน  และต�องปLดประกาศไว�อย�างน�อย
สามสิบวัน 

3. แผนการดำเนินงานให�จัดทำเสร็จภายในเดือนธันวาคมของป4งบประมาณนั้น หรือภายในสามสิบ
วันนับแต�วันท่ีต้ังงบประมาณดำเนินการหรือได�รับแจ�งแผนงาน/โครงการจากหน�วยงานราชการ
ส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอ่ืน ๆ ท่ีต�องดำเนินการในพ้ืนท่ีองค�กรปกครอง
ส�วนท�องถ่ินในป4งบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก�ไขแผนการดำเนินงานเป;น
อำนาจของผู�บริหารท�องถ่ิน  

1.4 ประโยชน�ของแผนการดำเนินงาน  
 1. ผู�ปฏิบัติงานรู�ข้ันตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติได�

อย�างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน  
 2. ผู�บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน�วยงานต�าง ๆ  ท่ีดำเนินการใน

เขตพ้ืนท่ีตำบลหรือหน�วยงานอ่ืน ๆ   ทำให�สามารถนำไปเป;นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการบริหาร 
(4”M)  ได�อย�างมีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน  ส�งผลให�ประชาชนได�รับประโยชน�จากการทำงานได�มากยิ่งข้ึนด�วย  

 3. ผู�ปฏิบัติงานและผู�บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช�ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน�วยงานระดับ  กอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให�มีการดำเนินงานอย�างมีประสิทธิภาพและนำไป
ติดตามประเมินผลได�อย�างสะดวก ถูกต�อง และมีประสิทธิภาพต�อไป 



 

 

3 
 

 4. ทำให�เกิดความร�วมมืออันดีระหว�างหน�วยงานภาครัฐ  ส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  โดยเฉพาะในเขต
พ้ืนท่ีตำบล  สามารถประสานงานได�อย�างบูรณาการ  ทำให�เกิดการทำงานร�วมกันอย�างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล  ประชาชนเป;นผู�ได�รับประโยชน�สูงสุด  

 
 

จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน   สามารถเขียน  ดังน้ี 
 

คณะกรรมการสนับสนุน                  รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                  จัดทำร�างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 

 
คณะกรรมการสนับสนุน                 เสนอร�างแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนพัฒนา 
 
คณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ิน               พิจารณาร�างแผนการดำเนินงาน 

 
      

เสนอร�างต�อผู�บริหารท�องถ่ิน 
 

 
ผู�บริหารท�องถ่ินให�ความเห็นชอบ 

 
ผู�บริหารท�องถ่ิน                            

                                                    ประกาศใช� 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 



 

4 

ส�วนที่ ๒ บัญชีโครงการ / กิจกรรม 
 

ส�วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องค�ประกอบ ประกอบด�วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 
 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป)นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป*งบประมาณ พ.ศ.2563 ประกอบด�วย ยุทธศาสตร�/

แผนงาน จำนวนโครงการที่ดำเนินการ คิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด หน6วยงานรับผิดชอบ 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้ จะต�องลงรายการยุทธศาสตร�  แผนงาน ให�ครบถ�วนสมบูรณ� ลงรายการของจำนวนโครงการที่

ดำเนินการ การคิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ และการคิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด และต�องระบุหน6วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต6ละ
ยุทธศาสตร�และแผนงานแล�ว จะต�องรวมผลทุกครั้ง และจะต�องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด�วย  

  การลงยุทธศาสตร�และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป)นร�อยละของโครงการทั้งหมด และการคิดเป)นร�อยละของงบประมาณทั้งหมด 
จะต�องเป)นร�อยละร�อยเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป)นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำป*งบประมาณ พ.ศ.2563 ประกอบด�วย ยุทธศาสตร�แต6ละยุทธศาสตร�

พร�อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน6วยงานรับผิดชอบหลัก/ป*งบประมาณและ
เดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของป*หนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกป*หนึ่ง 

 2.3 บัญชีจำนวนครุภัณฑ�สำหรับที่ไม6ได�ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท�องถิ่น (ผด. 02/1) 
   แบบ ผด.02/1 เป)นแบบจำนวนครุภัณฑ�สำหรับที่ไม6ได�ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท�องถิ่น ประจำป*งบประมาณ พ.ศ.2563  ประกอบด�วย 

ประเภทครุภัณฑ� พร�อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของครุภัณฑ�/งบประมาณ(บาท) สถานที่ดำเนินการ/หน6วยงานรับผิดชอบหลัก/ป*งบประมาณและเดือน
โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของป*หนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกป*หนึ่ง 

 

 
 
 
 

 



 
5 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำป$งบประมาณ พ.ศ. ๒๕63  

 องค,การบริหารส�วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย,  

ยุทธศาสตร,/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป3นร4อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป3นร4อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน�วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร,ที่ 1 การสร4างความมั่นคงของชาติ 
แผนงาน  บริหารทั่วไป 

 
7 
 

 
100 

 
32,000 

 
100 

 
สำนักปลัด 

รวม 7 24.14 32,000 0.35  
ยุทธศาสตร,ที่ 2 ส�งเสริมการบริหารจัดการบ4านเมืองที่ด ี
แผนงาน บริหารงานทั่วไป 

 
3 

 
100 

 
610,225 

 
100 

 
สำนักปลัด 
กองคลัง 

รวม 3 10.34 610,225 6.61  
ยุทธศาสตร,ที 4 ส�งเสริมอนุรักษ, ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมจารีตประเพรีและภูมิป?ญญา
ท4องถิ่น 
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนนัทนาการ 

 
 

1 

 
 

100 

 
 

20,000 

 
 

100 

 
 

สำนักปลัด 
รวม 1 3.45 20,000 0.22  

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.01 
 



 
6 

 

 
                                  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

                  แผนการดำเนินงาน ประจำป$งบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 
   องค,การบริหารส�วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย, 

ยุทธศาสตร,/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป3นร4อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป3นร4อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน�วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร,ที่ 5 ส�งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 
แผนงาน  สาธารณสุข 
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
แผนงาน  งบกลาง 

 
8 
1 
3 
5 

 
47.06 
5.88 

17.65 
29.41 

 
2,428,220 

19,050 
155,000 

5,771,200 

 
29 

0.23 
1.85 

68.92 

 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 17 58.62 8,373,470 90.66  
ยุทธศาสตร,ที่ 9  ส�งเสริมการมีส�วนร�วมทางการเมือง 
แผนงาน   บริหารงานทั่วไป 

 
1 

 
100 

 
200,000 

 
100 

 
สำนักปลัด 

รวม 1 3.44 200,000 2.17  
รวมทั้งสิ้น 29 100 9,235,695 100  

 

 



  

 



 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

7 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การสร้างความมั่นคงของชาติ 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
 

1 อุดหนุนโครงการเฉลมิ
พระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ�าสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลักษณ� พระ
บรมราชินี อำเภอบ�าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร�
ธานี 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

8,000 ที่ว่าการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

2 อุดหนุนโครงการเฉลมิ
พระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระ
เจ�าอยู%หัว เนื่องใน
วโรกาสมหามงคลเฉลิม
พระชนมายุ 68 พรรษา 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

8,000 ที่ว่าการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

ผด.02 



 

 

8 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การสร้างความมั่นคงของชาติ 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
 

3 อุดหนุนโครงการ 23 
ตุลาคม วันป5ยมหาราช 
ประจำป6งบประมาณ 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

1,500 ที่ว่าการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

4 อุดหนุนโครงการ   13 
ตุ ล าคม  วัน คล� าย วัน
ส ว ร ร ค ต 
พระบาทสมเด็จพระมหา
ภู มิ พ ล  อ ดุ ล ย เ ด ช
ม ห า ร าช   บ ร ม น าถ
บพิตร อำเภอบ�านนา
สาร 

 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

8,000 ที่ว่าการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

 

 



 

 

9 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การสร้างความมั่นคงของชาติ 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
 

5 อุ ด ห นุ น โค รงก าร วัน
ค ล� า ย วั น เฉ ลิ ม พ ร ะ
ช น ม พ ร ร ษ า 
พระบาทสมเด็จพระมหา
ภู มิ พ ล  อ ดุ ล ย เ ด ช 
มหาราชบรมนาถบพิตร 
วั น ช าติ  ห รื อ วั น พ% อ
แห%งชาติ 

 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

1,500 ที่ว่าการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การสร้างความมั่นคงของชาติ 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
 

6 อุดหนุนโครงการพิธี
ถวายพระพรเนื่องใน
วโรกาส วันคล�ายวัน
ประสตูิศาสตราจารย� 
ดร.สมเดจ็พระเจ�าน�อง
นางเธอ เจ�าฟ<าจุฬาภรณ�
วลัยลักษณ� อัครราช
กุมารี    

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอ
บ�านนาสารเข�าร%วมงาน

โดยพร�อมเพรียงกัน 

 

1,500 ที่ทำการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

7     โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ�าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันป6หลวง 

หน%วยงานราชการ  
รัฐวิสาหกิจ ภาคเอกชน 

องค�กรปกครองส%วน
ท�องถิ่นในพื้นที่อำเภอบ�าน

นาสารเข�าร%วมงานโดย
พร�อมเพรียงกัน 

 

3,500 ที่ทำการ

อำเภอ 

สำนักปลัด 

            

 



 

 

11 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2  การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี           
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่

 

โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

8 โครงการรับชำระภาษี
เคลื่อนที่     

 

เพื่ อ จ% าย เป? น ค% า ใช� จ% าย
โครงการจัดเก็บภาษี โดย
จ%ายเป?นค%าใช�จ%ายเกี่ยวกับ 
ค%าป<ายประชาสัมพันธ�  ค%า
วัสดุ อุปกรณ� ต% าง ๆ และ
ค% าใช� จ% ายอื่น ๆ ที่ จำเป? น
สำหรับการจัดทำโครงการ   

5,000 พื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

9 โครงการจัดทำแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย�สิน             

 

เพื่อจ%ายเป?นค%าใช�จ%ายใน
การดำเนินโครงการจัดทำ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย�สิน  จะดำเนินการ
จัดทำให�ครอบคลุมพื้นที่
ทั้งหมดขององค�การบริหาร
ส%วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย�  
โด ย จ% า ย เป? น   ค% า จ� า ง
พนักงาน  ค%าวัสดุ  ค%าใช�
สอยอื่น ๆ ค%าตอบแทน  
ค%าใช�จ%ายเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ ที่
จำเป?นและเกี่ยวข�อง 
 

295,000 พื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

กองคลัง 

           

 

ผด.02 



 

 

12 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  การส่งเสริมการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

10 อุดหนุนการไฟฟ<าส%วน
ภูมิภาคอำเภอบ�านนา
สารขยายเขตระบบ
จำหน%ายไฟฟ<า
สำนักงานองค�การ
บริหารส%วนตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

อุดหนุนเงินให�การไฟฟ<าส%วน
ภูมิภาคอำเภอบ�านนาสาร ตาม
รายการแจ�งค%าใช�จ%ายการไฟฟ<า
ส%วนภูมิภาคอำเภอบ�านนาสาร 
ที่ มท 5311.18/บนส.
221/2562 ลงวันที่ 8 
พฤษภาคม 2562  
ลักษณะงานก%อสร�างระบบ
ไฟฟ<าที่ทำการไฟฟ<าส%วน
ภูมิภาคดำเนินการ  
–แผนกแรงสูงภายนอก เป?น
งานติดตั้งแรงสูง(ภายนอก),งาน
รื้อถอนแรงสูง(ภายนอก) 
-แผนกรื้อถอนแรงสูง(ภายใน)-
ติดตั้งหม�อแปลง ระบบ 3 เฟส 
33,000-400/230 โวลท� 
ขนาด 100 KVA จำนวน 1 
เครื่อง -ค%าธรรมเนียมต%อไฟ-ค%า
ตรวจสอบอุปกรณ�ภายใน 

310,225 สำนักงาน 
อบต. 

สำนักปลดั 

           

 

 



 

 

13 
 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  ส่งเสริมอนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะวัฒนธรรมจารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

11 โครงการสืบสาน
ประเพณีวัน
สงกรานต� 
ประจำป6 2563 

เป?นค%าใช�จ%ายในทางพิธีทาง
ศาสนา ค%ารบัรองผู�มาร%วม
กิจกรรม ค%าสถานที่จัดงาน ค%า
เช%าเครื่องเสยีง ค%าเต็นท� ค%า
เวที ค%าใช�จ%ายอื่น ๆ 

20,000 รร.บ�าน           
วังหิน 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

14 
 
 
ยุทธศาสตร�ที่  5  ส�งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม ที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน�วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

12 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการบริหาร
สถานศึกษา 
(ค%าอาหารกลางวัน) 
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
บ�านเหมืองทวด 

-ผลักเข�าบัญชี ศพด.บ�านเหมือง
ทวด เพื่อจ%ายเป?นค%าอาหาร
กลางวัน จำนวน 245 วัน ๆ     

ละ 20 บาท 
 

151,900 ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

            

13 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการบริหาร
สถานศึกษา 
(ค%าอาหารกลางวัน) 
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
บ�านวังหิน 

-ผลักเข�าบัญชี ศพด.บ�านวังหิน 
เพื่อจ%ายเป?นค%าอาหารกลางวัน 
จำนวน 245 วัน ๆ     ละ 20 

บาท 
 

137,200 ศพด.บ�านวัง
หิน 

ศพด.บ�านวัง
หิน 

            

 
 
 
 
 

ผด.02 



 

 

15 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

14 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการบริหาร
สถานศึกษาสำหรับ 
ศพด.บ�านวังหิน 
-ค%าหนังสือเรียน 
-ค%าอุปกรณ�การเรียน 
-ค%าเครื่องแบบนักเรียน 
-ค%ากิจกรรมพัฒนา
ผู�เรียน 

ผลักเข�าบัญชีศูนย�พัฒนาเด็ก
เล็กบ�านวังหิน 
-ค%าหนังสือเรียน อัตรา 200
บาท/ป6 
-ค%าอุปกรณ�การเรียน 
อัตรา 200 บาท/ป6 
-ค%าเครื่องแบบนักเรียน 
อัตรา 300 บาท/ป6 
-ค%ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน 
อัตรา 430 บาท/ป6 

18,080 ศพด.บ�านวัง
หิน 

ศพด.บ�านวัง
หิน 

            

15 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการบริหาร
สถานศึกษาสำหรับ 
ศพด.บ�านเหมืองทวด 
-ค%าหนังสือเรียน 
-ค%าอุปกรณ�การเรียน 
-ค%าเครื่องแบบนักเรียน 
-ค%ากิจกรรมพัฒนา
ผู�เรียน 

ผลักเข�าบัญชีศูนย�พัฒนาเด็ก
เล็กบ�านวังหิน 
-ค%าหนังสือเรียน อัตรา 200
บาท/ป6 
-ค%าอุปกรณ�การเรียน 
อัตรา 200 บาท/ป6 
-ค%าเครื่องแบบนักเรียน 
อัตรา 300 บาท/ป6 
-ค%ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน 
อัตรา 430 บาท/ป6 

20,340 ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

            

ผด.02 



 

 

16 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

16 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการ
บริหารสถานศึกษา
สำหรับสนับสนุน 
ค%าจัดการเรียนการ
สอนของศูนย�พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว) 
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
บ�านเหมืองทวด  
 

-เป?นค%าจัดการเรยีนการสอน
รายหัว เด็กอายุ 2-5 ป6 
จำนวน 31 คน อัตราคนละ 
1,700 ป6  

52,700 อบต. ศพด.บ�าน
เหมืองทวด 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02 



 

 

17 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

17 โครงการสนับสนุน
ค%าใช�จ%ายการ
บริหารสถานศึกษา
สำหรับสนับสนุน 
ค%าจัดการเรียนการ
สอนของศูนย�พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว) 
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
บ�านวังหิน  
 

เป?นค%าจัดการเรยีนการสอน
รายหัว เด็กอายุ 2-5 ป6 
จำนวน 28  คน อัตราคนละ 
1,700 ป6 

47,600 อบต. ศพด.บ�าน 
วังหิน 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

18 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

18 ค%าอาหารเสรมิ 
(นม) 

-ค%าอาหารเสริมนมสำหรับ 
ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กบ�านวังหิน
และศูนย�พัฒนาเด็กเล็กบ�าน
เหมืองทวด จำนวน 260 วัน 
-ค%าอาหารเสริม(นม) สำหรับ
โรงเรียนสังกัด (สพฐ.)  3 แห%ง 
โรงเรียนบ�านเหมืองทวด,
โรงเรียนบ�านวังหิน,โรงเรียน
บ�านกอบแกล จำนวน 260 
วัน 

724,400 อบต. สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

19 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงาน  การศึกษา 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

19 โครงการ
สนับสนนุ
ค%าใช�จ%ายการ
บริหาร
สถานศึกษา 
(อาหารกลางวัน)
โรงเรียนสังกัด
สำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.) 

-อุดหนุนโรงเรียนบ�านเหมือง
ทวด เด็กนักเรียน 140 คน 
ๆ ละ 20 บาท จำนวน 
200 วัน 
-อุดหนุนโรงเรียนบ�านกอบ
แกบ เด็กนักเรียน 55 คน ๆ 
ละ 20 บาท จำนวน 200 
วัน 
-อุดหนุนโรงเรียนบ�านวังหิน 
เด็กนักเรียน 124 คน ๆ ละ 
20 บาท จำนวน 200 วัน 
 

1,276,000 อบต. สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

20 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริม พัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

20 โครงการป<องกัน
และควบคุมโรค
พิษสุนัขบ�าตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 

-จ%ายเป?นค%าจ�างเหมา 
-ค%าจัดซื้อวัคซีน 
-ค%าอุปกรณ� 
-ค%าป<ายประชาสัมพันธ� 
 

19,050 อบต. สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

21 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

21 ค%าใช�จ%ายสำหรับ
การส%งเสริมกีฬา 

ประชาชนในพื้นที่ตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� พนักงานส%วน
ตำบล  พนักงานจ�างที่ปฏิบัติ
ราชการในองค�การบริหารส%วน
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย�ที่ได�เข�ร%วม
การแข%งขันกีฬา 

40,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

22 โครงการแข%งขัน
กีฬาฟุตบอล
ประเพณีและกีฬา
พื้นบ�านตำบล
เพิ่มพูนทรัพย� 
ประจำป6 2562                                                                                       

เพื่อจ%ายเป?นค%าใช�จ%ายในการ
จัดการแข%งขันกีฬา   เช%น  ค%าชุด
กีฬา ในอัตราชุดละไม%เกิน  200 
บาท  ค%าอาหารว%างและเครื่องดื่ม 
ในอัตราคนละไม% เกิน 50/วัน   
ค% าอาหารและเครื่ องดื่ มไม% มี
แอลกอฮอล� ในอัตราไม%เกินคนละ 
100  บาทต% อวันค% าใช� จ% าย
เกี่ยวกับสถานที่   ค% าเช% าหรือ
ค%าบริการวัสดุอุปกรณ�ที่จำเป?นใน
การจัดงาน ค%าใช�จ%ายอื่น ๆ เช%น 
การจัดพิธีเป5ด-ป5ดการแข%งขัน
กีฬา  ริ้วขบวน   ค%าเวชภัณฑ�และ
อุปกรณ�  และค% าใช�จ% ายอื่น  ๆ     
ที่จำเป?น 

100,000 รร.บ�าน
เหมืองทวด 

สำนักปลดั 

            

 

ผด.02 



 

 

22 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

23 โครงการแข%งขัน
กีฬาศูนย�พัฒนา
เด็กเล็ก 

จ%ายเป?นค%าใช�จ%ายในการส%ง
นักกีฬาเข�าร%วมการแข%งขันกีฬา  
เช%น ค%าใช�จ%ายสำหรับผู�ควบคุม 
อุปกรณ�การกีฬา  ค%าชุดวอร�ม 
ค%าชุดกีฬา และค%าใช�จ%ายอื่น ๆ  
ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว%าด�วยการ
เบิกค%าใช�จ%ายในการจัดงาน การ
จัดการแข%งขันกีฬาและการส%ง
นักกีฬาเข�าร%วมการแข%งขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ.2559 

15,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

23 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

24 เบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ เพื่อจ%ายเบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ 
ตามประกาศบัญชีรายชื่อผ�มี
สิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ 
ที่มีอายุ 60 ป6บริบูรณ�ขึ้นไป ที่
มีคุณสมบัตคิรบถ�วน ประจำป6
งบประมาณ พ.ศ.2563 
ปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว%าด�วย
หลักเกณฑ�การจ%ายเบี้ยยังชีพ
ผู�สูงอายุขององค�กรปกครอง
ส%วนท�องถิ่น พ.ศ.2552 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว%า
ด�วยหลักเกณฑ�การจ%ายเบี้ยยัง
ชีพผู�สูงอายุของ อปท. (ฉบับที่ 
2) พ.ศ.2560 

4,786,800 อบต.เพิ่ม     
พูนทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 

ผด.02  



 

 

 
24 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

25 จ%ายเบี้ยยังชีพ      
คนพิการ 

เพื่อจ%ายเบี้ยยังชีพคนพิการ  
โดยคนพิการที่มีสิทธิจะได�รับ
เบี้ยความพิการคนละ 800 
บาทต%อเดือน โดยใช�ฐานข�อมูล
จำนวนคนพิการตามประกาศ
รายชื่อผู�มีสิทธิรับเงินเบี้ยความ
พิการ ประจำป6งบประมาณ 
2563 

854,400 อบต. สำนักปลดั 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

ผด.02 



 

 

25 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต  
แผนงาน  งบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

26 จ%ายเบี้ยยังชีพ
ผู�ปYวยเอดส� 

จ%ายเบี้ยยังชีพให�แก%ผู�ปYวยเอดส� 
จำนวน 5 คน สำหรับการ
สนับสนุนการสงเคราะห�เบี้ยยัง
ชีพผู�ปYวยเอดส�ให�แก%ผู�ปYวย
เอดส�ที่แพทย�ได�รับรองและทำ
การวินิจฉัยแล�ว และมคีวาม
เป?นอยู%ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง
ขาดผู�อุปการะดูแล ไม%สามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได� 

30,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั 

            

27 สมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน
ตำบลเพิ่มพูนทรัพย� 

เพื่อจ%ายสมทบกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตำบลเพิ่มพูนทรัพย� 

30,000 อบต.เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั  

           

28 สมทบกองทุน 
สปสช. 

จ%ายเป?นเงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ(สปสช.) 
ไม%น�อยกว%าร�อยละ 40 ของ
ค%าบริการสาธารณสุขที่ได�รับ
จากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห%งชาต ิ

70,000 รพ.สต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั  

           

 
 
 

ผด.02  



 

 

26 
ยุทธศาสตร�ที่ 9  ส�งเสริมการมีส�วนร�วมทางการเมือง                                                                                                                                                                                                               
แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

29 โครงการเลือกตั้ง
ผู�บริหารท�องถิ่นและ
สมาชิกสภาท�องถิ่น  

เพื่อจ%ายเป?นค%าใช�จ%ายในการ
จัดทำโครงการเลือกตั้งของ
องค�การบริหารส%วนตำบล
เ พิ่ ม พู น ท รั พ ย�   ต า ม ที่
กฎหมายกำหนด  อีกทั้งให�
ค ว า ม ร% ว ม มื อ ใ น ก า ร
ประชาสัมพันธ� การณรงค� 
หรือการให�ข�อมูลข%าวสารแก%
ประชาชนให�ทราบถึงสิทธิ
และหน�าที่และการมีส%วน
ร%วมทางการเมื องในการ
เลือกตั้งสภาผู�แทนราษฎร
และหรือสมาชิกวุฒิสภา 

200,000 

 

อบต.
เพิ่มพูน
ทรัพย� 

สำนักปลดั             

 



 

 

  



 

 

                                      27      

                                           บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น                           
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลเพิ่มพูนทรัพย์ 
1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

1 จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จัดซื้อ เป�นโต�ะหมู�บชูา 
จำนวน 1 ชุด 
ลักษณะ:-ทำด#วยไม#สัก    
-มีโต�ะหมู�บูชา จำนวน 
7 ตัว ความกว#างตัวละ 
7  นิ้ว   -มีฐานรอง
โต�ะหมู�จัดซื้อตามราคา
ท#องตลาด เนื่องจาก
ขนาดที่กำหนดไม�อยู�
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ4 

8,000 อบต. สำนักปลัด 

            

 
 



 

 

 
28 

1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

2 จัดซื้อโพเดี่ยม ลักษณะเป�นแท�น
บรรยายทำจากไม#แท# 
ขนาดแท�นด#านบน 
40x 60 ซม. ความสูง
ของแท�นไม�น#อยกว�า  
115 ซม. โดยเป�น
ครุภัณฑ4นอกบัญชี
ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ4 

6,000 อบต. สำนักปลัด 

            

 
 
 
 
 
 



 

 

29 
 1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

3 จัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศ 
จำนวน 3 เครื่อง 

-จัดซื้อเครื่องปรับอากาศพร�อม
ติดตั้ง จำนวน 3 เครื่อ                                                                                                                             
ง สำหรับใช#ในห#องประชุมสภาฯ แบบ
ตั้งพื้นหรือแบบแขวน จำนวน 2 
เครื่อง และห#องทำงานนายก อบต.
เพิ่มพูนทรัพย4 จำนวน 1 เครื่อง เป�น
เครื่องปรับอากาศขนาดไม�ต่ำกว�า 
13,000 บีทียู  จำนวน 1 เครื่อง 
และ ขนาดไม�ต่ำกว�า 24,000 บีทียู 
จำนวน 2 เครื่อง ราคาที่กำหนดเป�น
ราคาที่รวมค�าติดตั้ง 
เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถใน
การทำความเย็น ขนาดไม�เกิน 
40,000 บีทียู ต#องได#รับการรับรอง
มาตรฐานผลิตภัณฑ4อุตสาหกรรม 
และฉลากประหยัดไฟฟGาเบอร4 5  
ต#องเป�นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบ
สำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน�วยส�งความเย็น
และหน�วยระบายความร#อนจาก
โรงงานเดียวกัน  การติดตั้ง
เครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส�วนประกอบด#วยอุปกรณ4 มีสวิตซ4 1 
ตัว ท�อทองแดงไปกลับหุ#มฉนวนยาว 
4 เมตร สายไฟยาวไม�เกิน 15 เมตร 
คุณลักษณะตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ� สำนัก
งบประมาณ เดือนธันวาคม 2561 

87,800 -1 เครื่อง 
สำหรับไว#ในห#อง
ทำงานนายก  
-2 เครื่อง 
สำหรับ 

 

สำนักปลดั 

           

 

ผด.02/1 



 

 

30 
 1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

4 จัดซื้อเก#าอี้ จัดซื้อเก#าอี้หนังสดีำ  
จำนวน 2 ตัว ลักษณะ มีที่
วางแขน  บุฟองน้ำ ปรับ
ประดับ มลี#อ  ความสูงไม�
น#อยกว�า 83 ซม.  กว#าง 
50 ซม. จำนวน 2 ตัวโดย
เป�นครุภณัฑ4นอกบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ4 

3,000 อบต. ศพด.บ#าน 
วังหิน 

           

 

5 จัดซื้อโต�ะเหล็ก 
จำนวน 2 ตัว 

คุณลักษณะ ขนาดกว#างไม�
น#อยกว�า  107.7 ซม. สูง
ขนาดไม�น#อยกว�า 75 ซม. 
จำนวน 2 โต�ะ โดยเป�น
ครุภณัฑ4นอกบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ4 

10,000 อบต. ศพด.บ#าน 
วังหิน 

           

 

 
 
 

ผด.02/1 



 

 

31 
1.ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
1.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

6 ชั้นวางของ จัดซื้อขั้นวางที่นอนไม#
สำหรับเด็กปฐมวัย 3 ช�อง 
จำนวน 1 รายการ 
คุณลักษณะ ขนาดกว#างไม�
น#อยกว�า 40 ซม. สูงไม�
น#อยกว�า 85 ซม. จำนวน 
15 ตัว โดยเป�นครุภณัฑ4
นอกบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ4 

7,000 อบต. ศพด.บ#าน 
วังหิน 

           

 

7 จัดซื้อตู#เหล็กบาน
เลื่อนทึบ 

จัดซื้อตู� เหล็กบานเลื่อน
ทึบขนาด 4 ฟุต จำนวน 
2 ตู�   คุณลักษณะขนาด
กว#างไม�น#อยกว�า 118.4 
ซม ลึกไม�น#อยกว�า 40.5 
ซม. สูงไม�น#อยกว�า 87.5 
ซม. จำนวน 2 ตู#  โดยเป�น
ครุภัณฑ4นอกบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ4 

8,000 อบต. ศพด.บ#าน 
วังหิน 

           

 



 

 

32 
2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
2.1แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับที่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรม  

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

ก.
ย.

 

8 จัดซื้อ

คอมพิวเตอร์ 

เครื่องคอมพิวเตอร' สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1*
(จอขนาดไม1น�อยกว1า 19 นิ้ว  จำนวน  1 เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน -มีหน�วยประมวลผลกลาง (CPU) 
ไม�น#อยกว�า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน�วย มี
หน�วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม�น#อยกว�า 
6 MB มีความเร็วสัญญาณนาYิกาพืน้ฐานไม�น#อยกว�า 
3.0 GHz -มีหน�วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย�างใดอย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้ 1) เป�น
แผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน�วยความจำ ขนาดไม�น#อยกว�า 2GB  หรือ 2) มีหน�วย
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู�ภายในหน�วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช#หน�วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม�
น#อยกว�า 2GB หรือ 3) มีหน�วยประมวลผลเพื่อแสดง
ภาพที่มีความสามารถในการใช#หน�วยความจำหลักในการ
แสดงภาพ ขนาดไม�น#อยกว�า 2GBหน�วยความจำหลัก 
(RAM) หรือ DDR4 หรือดีกว�า มีขนาดไม�น#อยกว�า 4GB 
-มีหน�วยจัดเก็บข#อมูล (Hand Drive) ชนิด SATA หรือ
ดีกว�า ขนาดความจุไม�น#อยกว�า 1TB หรือชนิด Solid 
State Disk ขนาดความจุไม�น#อยกว�า 120GB จำนวน 1 
หน�วย -มี DVD-RW หรือดีกว�า จำนวน 1 หน�วย -มีช�อง
เชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว�า จำนวนไม�น#อยกว�า 
1 ช�อง -มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว�า ไม�น#อยกว�า 3 ช�อง -มีแปGนพิมพ4และเมาส4 -มี
จอภาพแบบ LED หรือดีกว�า มี Contrast Ratio ไม�น#อย
กว�า 600:1 และมีขนาดไม�น#อยกว�า 19 นิ้ว จำนวน 1 
หน�วย จัดซื้อตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� ประจำป+ พ.ศ.2561 ณ 
วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 

22,000 อบต.

เพิ่มพูน

ทรัพย ์

กองคลัง 

           

 



 

 

33 
  2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
2.1 แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

9 จัดซื้อเครื่องพิมพ4
เลเซอร4 หรือชนิด LED 
ขาวดำ หรือ ชนิด 
Network แบบที่ 1 
(27 หน#า/นาที) 

จัดซื้อเครื่องพิมพ'ชนิดเลเซอร' หรือชนิด 
LED ขาวดำ หรือชนิด Network แบบที่ 
1 (27 หน�า/นาที)คุณลักษณะพื้นฐาน-มี
ความละเอียดในการพิมพ4ไม�น#อยกว�า 
1,200x1,200 dpi-มีความเร็วในการ
พิมพ4ร�างไม�น#อยกว�า 27 หน#าต�อนาที 
(ppm)-สามารถพิมพ4เอกสารกลับหน#า
อัตโนมัติได#-มีหน�วยความจำ (Memory) 
ขนาดไม�น#อยกว�า 128MB-มีช�องเชื่อมต�อ 
(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว�า 
จำนวนไม�น#อยกว�า 1 ช�อง-มีช�องเชื่อมต�อ
ระบบเครือข�าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว�า 
จำนวนไม�น#อยกว�า 1 ช�อง หรือสามารถใช#
งานผ�านเครือข�ายไร#สาย (Wi-Fi) ได#-มีถาด
ใส�กระดาษได#รวมกันไม�น#อยกว�า 250 
แผ�น-สามารถใช#ได#กับ A4, Letter,Legal 
และ  Customจัดซื้อตามเกณฑ�ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ�
คอมพิวเตอร� ประจำป+ พ.ศ.2561 ณ 
วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 

7,900 อบต. กองคลัง 

           

 

 
 
 
 



 

 

34 
  2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

2.1 แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม ที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบประมา

ณ(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

10 ครุภัณฑ4คอมพิวเตอร4(เครื่อง
คอมพิวเตอร4 สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 
(จอภาพขนาดไม�น#อยกว�า 19 
นิ้ว)      

 

เครื่องคอมพิวเตอร' สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอภาพขนาดไม1น�อยกว1า 19 นิ้ว) -มีหน�วยประมวลผล
กลาง (CPU) ไม�น#อยกว�า 4 แกนหลัก (4Core) จำนวน 1 
หน�วย มีหน�วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม�
น#อยกว�า 48 MB มีความเร็วสัญญาณนาYิกาพืน้ฐานไม�น#อย
กว�า 3.2 GHz-มีหน�วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมี
คุณลักษณะอย�างใดอย�างหนึ่ง หรือดีกว�า ดังนี้1)เป�น
แผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี
หน�วยความจำขนาดไม�น#อยกว�า 2GB หรือ2) มีหน�วย
ประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู�ภายในหน�วยประมวลผล
กลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช#
หน�วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม�น#อยกว�า 2GB 
หรือ 
3) มีหน�วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถใน
การใช#หน�วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม�น#อยกว�า 
2GB-มีหน�วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว�า 
มีขนาดไม�น#อยกว�า 8GB-มีหน�วยจัดเก็บข#อมูล (Hard 
Drive) ชนิด SATA หรือดีกว�า ขนาดความจุไม�น#อยกว�า 2 
TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม�น#อยกว�า 
240 GB จำนวน 1 หน�วย-มี DVD-RW  หรือดีกว�า จำนวน 
1 หน�วย-มีช�องเชื่อมต�อระบบเครือข�าย (Network 
Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว�า 
จำนวนไม�น#อยกว�า 1 ช�อง-มีช�องเชื่อมต�อ (Interface) แบบ 
USB 2.0 หรือดีกว�าไม�น#อยกว�า 3 ช�อง-มีแปGนพิมพ4และ
เมาส4 -มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว�า มี Contrast Ratio 
ไม�น#อยกว�า 600:1 และมีขนาดไม�น#อยกว�า 19 นิ้ว จำนวน 
1 หน�วยจัดซื้อตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� ประจำป+ พ.ศ.2561 ณ 
วันที่ 23 พฤษภาคม 2561 

30,000 อบต. กองคลัง 

           

 



 

 

35 
2.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 

2.1 แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 

ลำดับ

ที ่
โครงการ 

รายละเอียดของ

กิจกรรม ที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

11 จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร4 เครื่องสแกนเนอร' สำหรับงาน
เก็บเอกสารทั่วไป ราคา 
3,200 บาท คุณลักษณะ
พื้นฐาน -มีความละเอียดในการ
สแกนสูงสุดไม�น#อยกว�า 
4,800x4,800 dpi- สามารถ
สแกนเอกสารได#ไม�น#อยกว�า
กระดาษขนาด A4-มีช�อง
เชื่อมต�อ (Interface) USB 2.0 
หรือดีกว�า จำนวนไม�น#อยกว�า 
1 ช�อง จัดซื้อตามเกณฑ'ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ'คอมพิวเตอร' 
ประจำปI พ.ศ.2561 ณ วันที่ 
23 พฤษภาคม 2561 

3,200 อบต. กองคลัง 

           

 

 
 
 
 
 



 

 

36 
3. ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
3.1  แผนงาน  สาธารณสุข 

ลำดับที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม ที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ

(บาท) 

สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

12 จัดซื้อรถบรรทุก
ขยะ 

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 คัน 
ขนาด 6 ตัน 6 ล�อ ปริมาตรกระบอก
สูบไม�ต่ำกว�า 6,000 ซีซี หรือกำลัง
เครื่องยนต4สูงสุด ไม�ต่ำกว�า 170 
กิโลวัตต4 -แบบอัดท#าย ลักษณะ (1)ตู#
บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตู#
ไม�น#อยกว�า 10 ลบ.ม. และสามารถ
รับน้ำหนักมูลฝอยไม�น#อยกว�า 5,000 
กิโลกรัม(2)ตัวถังทำด#วยเหล็กหนาไม�
น#อยกว�า 3 มิลลิเมตร พื้นหนาไม�น#อย
กว�า 4.50  มิลลิเมตร(3)น้ำหนักของ
รถรวมน้ำหนักบรรทุกไม�ต่ำกว�า 
12,000 กิโลกรัม(4)ชุดอัดท#าย
ทำงานด#วยระบบไฮดรอลิก สามารถ
ผลิตแรงดันสูงสุดไม�น#อยกว�า 2,500 
ปอนด4ต�อตารางนิ้ว(5)มีโคม
ไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง
จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ4สำนักงบประมาณ เดือน
ธันวาคม 2561  

2,400,000 อบต. สำนักปลัด 

           

 

 



 

 

37 
4. ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
 4.1 แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

13 จัดซื้อเครื่องป{|ม
คลอรีน 

จัดซื้อเครื่องปOPมคลอรีน  จำนวน  
2 ตัว คุณลักษณะ  
ป{|มเคมี,ป{|มคลอรีน 0.04-3.8 
ลิตร/ชั่วโมง แรงดัน 110Psi (7.6 
Bar) –Model P+053-728 NI 
-อัตราการไหล 0.01-1.0 
GPHZo.04-3.8/L/H 
-ปุ�มปรับ 1 ปุ�ม สำหรับปรับ 
Stroke ของการฉีด 
-หัวฉีดมีวาล4วปGองกันการไหล
ย#อนกลับ 
-อุณหภูมิของเหลวไม�เกิน 45 องศา 
C 
-ความสูงของการดูด 1.5 เมตร 
-แรงดันสูงสุด 110 Psi หรือ 7.6 
Bar 
-ใช#ไฟ 220-240 V 0.34 A 
-ทนต�อกรดด�างและสารเคมี 
-ผ�านการตรวจสอบ NSF 
-ครบชุดรวมถัง 

17,000 อบต. กองช�าง 

            

 
 

ผด.02/1  



 

 

38 
5. ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
 5.1 แผนงาน  สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

14 จัดซื้อเครื่องขยาย
เสียงแบบไร#สาย 
ติดตั้งหมู�ที่ 3 
 

จัดซื้อตามราคาท#องตลาด โดย
จะต#องได#รับการรับรองตาม
มาตรฐาน  FCC,CE  หรือได#
รับรองตามมาตรฐานสำนักงาน
คณะกรรมการกิจการกระจาย
เสียง กิจการโทรทัศน4และ
กิจการโทรคมนาคมแห�งชาติ 
(กสทช.) 

448,500 หมู�ที่ 3 สำนักปลดั 

            

 

 

ผด.02/1  



 

 

  

 


